Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento - Pregão nº 2018.02.16.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de
Umari/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão nº 2018.02.16.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Thais de Oliveira
Brandão - ME, vencedora junto ao lote 1, por ter apresentado preços compatíveis com o orçamento na etapa de lances verbais. A empresa vencedora fora
declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200,
Centro, Umari/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Umari/CE, 07 de março de 2018. José Ivanildo Alves de Almeida - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo e Administração - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº
11/2018-SEGAD. A Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estará recebendo até às 14h00min do dia 21 de Março de 2018, na sala de
reuniões da Comissão de Licitação, sito à Praça dos Três Poderes s/nº – Bairro Aningas - Cruz–CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para
o Pregão Presencial nº 11/2018-SEGAD –Contratação da Prestação de serviços de instalação, configuração e licença de uso de programa para digitalização
de documentos das Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00, e no
site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Cruz-CE, 07 de Março de 2018. José Ednaldo Alves de Sousa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados a
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2602.01/2018-01, cujo objeto é a contratação para prestação de serviços técnicos de consultoria e assessoria
ao Sistema Municipal de Educação nas áreas de planejamento, monitoramento e controle financeiro da educação do Município de Cedro – Ceará, que se
realizará no dia 26/03/2018 às 09:00 horas. tudo conforme especificações contidas no anexo I do edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da Comissão
Permanente de Licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e no site www.tcm.ce.gov.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Cedro – Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados
a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2602.02/2018-03, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de auditoria
em recursos humanos, junto a Secretaria de Administração do Município de Cedro/Ce, que se realizará no dia 26/03/2018 às 14:00 horas. Tudo conforme
especificações contidas no anexo I do edital, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão permanente de licitação, no horário de 07:00h às 13:00h e no
site www.tcm.ce.gov.br. Francisco Antonio Viana Correia Costa – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tianguá – Secretaria de Administração – Aviso de Pregão Presencial Nº 04/2018-SEADM. A Prefeitura
Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 21 de Março de 2018, na sala de reuniões da Comissão de
Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785 – Bairro Planalto – Tianguá-CE, a proposta de preços e a documentação de habilitação para o Pregão Presencial
nº 04/2018-SEADM – Aquisição de Óleos e Lubrificantes, destinados a diversas Secretarias Municipais. O edital poderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no
endereço supracitado nos dias úteis, das 7h30min às 13h30min. Tianguá-CE, 07 de Março de 2018. Carlos Alexandre A. de Vasconcelos – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/18-CP-
OBRAS – A Prefeitura Municipal de Ipueiras-CE torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na Modalidade
Concorrência Pública Nº 001/18-CP-OBRAS, Sessão Pública marcada para o dia 09 de Abril de 2018, às 09h, cujo Objeto é a Contratação de empresa
para realização de varrição, coleta e transporte de resíduos sólidos de vias e logradouros da Sede e dos Distritos do Município de Ipueiras-CE. O
Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou no horário de 08h às 14h, na Sala da Comissão de Licitação, situada no Parque
da Cidade José Costa Matos, Nº 01, Centro. Ipueiras-CE, 07 de Março de 2018. João Victor Catunda Farias Marques – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 024/2018 –
SMS – Central de Licitações. Data de Abertura: 22 de Março de 2018, às 09h – Horário de Brasília. OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais
Aquisições de eletroeletrônicos destinados às necessidades das Unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, (ACESSE – SERVIÇOS/LICITAÇÕES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fones: (88)
3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 08 de Março de 2018. A Pregoeira – Dayane Araújo Linhares.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2018-SECOMP
– Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 26/03/2018, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de serviços
de reforma da Praça Joaquim Onofre, localizada no Distrito de Pedra de Fogo, no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES:
Site: www.sobral.ce.gov.br, (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 07 de Março de
2018. A COMISSÃO – Karmelina Marjorie Nogueira Barroso – Presidente.

*** *** ***
Pelo presente aviso em cumprimento à Lei nº 8.666/93 e suas alterações a Comissão Permanente de licitação da Prefeitura de Barreira comunica aos
interessados que realizará no dia 21/03/2018, as 09:30hs, na rua Lucio Torres, nº622, centro Barreira – CE, o Pregão Presencial nº 21.03.01/2018 para
contratação de: aquisição de oxigênio medicinal para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Barreira - CE, conforme
especificações contidas no Anexo I – Termo de Referência, parte integrante deste processo. Edital e demais informações poderão ser adquiridas no endereço
supracitado, de segunda a sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira – Ce, 07 de março de 2018. Roberta Serafim da Silva – Pregoeira Municipal.

*** *** ***
AVISO DE CREDENCIAMENTO - A Secretaria de Educação do município de Santana do Acaraú, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento
ao que dispõe o artigo 25 da lei n° 8.666/93, torna público que estará credenciando junto ao município de Santana do Acaraú para Contratação de
Profissionais para prestarem serviços junto as Secretaria de Educação deste Município, Conforme Termo de Referência. Os interessados deverão
comparecer à sala da Comissão de Licitação, situada na Av. São João, 75, Centro – Santana do Acaraú – CE, de posse de toda documentação exigida no
edital até o dia 22 de março de 2018 até as 09h:30m, maiores Informações no Setor de licitações- Antônio Eudes de Lima Filho - Presidente da Comissão
de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna público, que fará realizar
licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº 2018.03.05.001FG, cujo objeto é a contratação de empresa para construção da 2ª etapa do
Estádio Municipal de Futebol de Salitre e construção de quadra poliesportiva - PT nº 1032437-09, tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o
dia 26 de março de 2018, às 08:30 horas na sala da comissão de Licitação, situada na Praça São Francisco, s/n. os interessados poderão obter informações
detalhadas no Setor da Comissão de Licitação, no horário de 08h00 as 12h00, ou, através do telefone (0xx88) 3537-1082. Salitre/Ce, 07 de março de 2018.
Antonio Erivelto de Lima Carvalho - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Infraestrutura e Gabinete do Prefeito - Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico
Nº 2018.02.28.001. A Pregoeira Oficial do Município de Aquiraz torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.
br, até o dia 21 de março de 2018 às 08h00min (horário de Brasília/DF), que tem como objeto a aquisição de motocicletas 0(zero) KM, conforme termo de
referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118 Centro.
Aquiraz – CE, 06.03.2018. Vânia de Souza Pinheiro – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Termo de Retificação - Pregão Presencial Nº 008/18/PP-DS. O Pregoeiro da Comissão de
Licitação de Pregão do Município de Ipaporanga, vem por meio deste, informar que o Aviso de Licitação Publicado no dia 28 de fevereiro de 2018, onde se
lê: às 18:30hs, leia-se: às 08h30min, obedecendo os prazos legais. Ipaporanga, 07 de março de 2018. Estefânio Lopes Neto - Pregoeiro.

212 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO X Nº046  | FORTALEZA, 08 DE MARÇO DE 2018